
Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 

5 priedas 

 

 

SU PAŽEIDIMU SUSIJUSIŲ NETINKAMŲ FINANSUOTI PROJEKTO IŠLAIDŲ 

APSKAIČIAVIMO IR TAIKYMO METODIKA 

 

 

1. Su pažeidimu susijusių netinkamų finansuoti projekto išlaidų apskaičiavimo metodikoje 

reglamentuojama netinkamų finansuoti pavienių ar jungtinių projektų (toliau – projektas) išlaidų, kai 

nustatytas pažeidimas dėl investicijų tęstinumo reikalavimo nevykdymo ir (arba) su pirkimu susijęs 

pažeidimas, apskaičiavimo tvarka. 

2. Nustačius pažeidimą dėl investicijų tęstinumo reikalavimo neįvykdymo: 

2.1. Netinkamos finansuoti projekto išlaidos apskaičiuojamos proporcingai investicijų 

tęstinumo laikotarpiui (kalendorinėmis dienomis) ir dienoms, likusioms iki šio laikotarpio pabaigos, 

bei, atsižvelgiant į pažeidimo pobūdį, apskaičiuojamos nuo projektui įgyvendinti, projekto veiklai 

vykdyti ar sutartyje numatytam turtui įsigyti panaudotos tinkamų finansuoti išlaidų sumos, įvertinus 

turto nusidėvėjimą, buvusį momentu, kai buvo pažeistas investicijų tęstinumo reikalavimas, pagal 

formulę:  

 

NFL = = 
Likęs ITL (kal.  dienos) x PVTTFIS 

Visas ITL (kal.  dienos)
, kur: 

 

NFL – netinkamos finansuoti projekto išlaidos, eurais. 

ITL – investicijų tęstinumo laikotarpis, kalendorinėmis dienomis. 

PVTTFIS – projektui įgyvendinti, veiklai vykdyti ar projekto turtui įsigyti panaudota tinkamų 

finansuoti išlaidų suma, įvertinus turto nusidėvėjimą pagal investicijų projekte nurodytą turto 

nusidėvėjimo sumą (jei tokia suma nenurodyta, – pagal projekto vykdytojo nustatytą apskaitos 

politiką), buvusią momentu, kai buvo pažeistas investicijų tęstinumo reikalavimas, eurais.  

2.2. Kai neįmanoma nustatyti tikslios datos, kada buvo pažeistas reikalavimas dėl investicijų 

tęstinumo, netinkamos finansuoti projekto išlaidos apskaičiuojamos atsižvelgiant į žinomą kiek 

įmanoma tikslesnį laikotarpį, kurį investicijų tęstinumo reikalavimas buvo pažeistas (pvz., savaitė, 

mėnuo, metai), pvz., NFL = likęs ITL (mėnesiai) × PVTTFIS / visas ITL (mėnesiai).  

2.3. Kai pažeidimas susijęs su projekto turtu, kurio nusidėvėjimo trukmė yra trumpesnė už 

projekto sutartyje nustatytą investicijų tęstinumo laikotarpį, apskaičiuojant netinkamas finansuoti 

projekto išlaidas, atsižvelgiama ne į investicijų tęstinumo laikotarpį, bet į turto nusidėvėjimo trukmę. 

3. Nustačius su pirkimu susijusį pažeidimą: 

3.1. Kai pažeidimas nustatytas subjektui, kuris nėra perkančioji organizacija pagal Lietuvos 

Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo reikalavimus, atliekant pirkimą, netinkamos finansuoti 

projekto išlaidos apskaičiuojamos vadovaujantis Europos Komisijos 2019 m. gegužės 14 d. 

sprendimu Nr. C(2019) 3452, kuriuo nustatomos su Sąjungos finansuotomis išlaidomis susijusių 

finansinių pataisų, kurias reikia atlikti dėl taikytinų viešųjų pirkimų taisyklių nesilaikymo, nustatymo 

gairės (toliau – 2019 m. gairės). 

3.2. Kai pažeidimas nustatytas subjektui, kuris yra perkančioji organizacija pagal Viešųjų 

pirkimų įstatymo reikalavimus, atliekant pirkimą, kuriam taikomas ar iš dalies taikomas Viešųjų 

pirkimų įstatymas arba kuriam jis netaikomas šiame įstatyme nustatytais atvejais, kai šis pirkimas 

atliktas ar nustatytas draudžiamas pirkimo sutarties pakeitimas padarytas pagal Viešųjų pirkimų 

įstatymą, galiojusį nuo 2017 m. liepos 1 d., netinkamos finansuoti projekto išlaidos apskaičiuojamos 

vadovaujantis 2019 m. gairėmis. 

3.3. Kai pažeidimas nustatytas subjektui, kuris yra perkančioji organizacija pagal Viešųjų 

pirkimų įstatymo reikalavimus, atliekant pirkimą, kuriam taikomas ar iš dalies taikomas Viešųjų 

pirkimų įstatymas arba kuriam jis netaikomas šiame įstatyme nustatytais atvejais, kai šis pirkimas 

atliktas ar nustatytas draudžiamas pirkimo sutarties pakeitimas padarytas pagal Viešųjų pirkimų 



įstatymą, galiojusį iki 2017 m. birželio 30 d., netinkamos finansuoti projekto išlaidos apskaičiuojamos 

vadovaujantis Europos Komisijos 2013 m. gruodžio 19 d. sprendimu Nr. C(2013) 9527, kuriuo 

išdėstomos ir patvirtinamos finansinių pataisų, susijusių su išlaidomis, Sąjungos finansuotomis pagal 

pasidalijamąjį valdymą, kurias dėl viešojo pirkimo taisyklių nesilaikymo turi atlikti Komisija, 

nustatymo gairės (toliau – 2013 m. gairės). 

3.4. 2019 m. gairės ir 2013 m. gairės (toliau kartu – Gairės) skelbiamos interneto svetainėje 

esinvesticijos.lt. 

4. Gairėse nustatyta netinkamų finansuoti išlaidų apskaičiavimo norma, atsižvelgiant į 

pažeidimo pobūdį, taikoma proporcingai pagal pirkimo sutartį arba jos dalį (jei pirkimo sutartis apima 

ir kitus, projekto lėšomis nefinansuojamus, objektus arba pažeidimas turėjo įtakos tik daliai pirkimo 

sutarties vertės) projekto vykdytojo patirtoms ir planuojamoms patirti išlaidoms pagal konkrečią 

pirkimo sutartį: 

4.1. Kai dėl nustatyto pažeidimo pagal Gaires galėtų būti taikomos skirtingos netinkamų 

finansuoti išlaidų apskaičiavimo normos, dėl atitinkamos normos taikymo, laikantis proporcingumo 

principo, sprendžiama atsižvelgiant į pažeidimo pobūdį ir įvertinant su juo susijusias aplinkybes:  

4.1.1. ar pirkimas (išskyrus tarptautinį pirkimą) nekelia tarptautinio susidomėjimo (pvz., 

vertinama, ar kitose valstybėse narėse esantys ūkio subjektai siekė pateikti pasiūlymą dėl pirkimo, 

arba, kai apie tai nėra duomenų, vertinama, ar tokie ūkio subjektai dalyvavo vykdant panašius 

pirkimus (vadovaujantis turima informacija apie analogiškus projektus) ir kt.); 

4.1.2. ar nebuvo neteisėtai ribojama rangovų, prekių tiekėjų ir (ar) paslaugų teikėjų 

konkurencija (pvz., vertinama, ar sudarytos sąlygos potencialiam rangovui, prekių tiekėjui ir (ar) 

paslaugų teikėjui pateikti pasiūlymą, pateiktų pasiūlymų skaičius ir kt.); 

4.1.3. ar dėl nustatytų diskriminuojančių reikalavimų nebuvo atmesta pasiūlymų; 

4.1.4. ar yra kitų, atsižvelgiant į taikytinų teisės normų pažeidimo pobūdį ir sunkumą, laikantis 

proporcingumo principo, administruojančiosios institucijos nustatytų aplinkybių (pretenzijų ir 

skundų nebuvimas savaime nėra lengvinanti aplinkybė). 

4.2. Kai dėl to paties pirkimo nustatomi keli pažeidimai, pirkimui taikomuose Gairių 

punktuose nurodytos dėl atitinkamo pažeidimo taikytinos netinkamų finansuoti išlaidų apskaičiavimo 

normos nesumuojamos, o taikoma didžiausia iš jų. 

4.3. Jei atliekant atnaujintą pažeidimo tyrimą nustatomas (-i) naujas (-i) su pirkimu susijęs (-

ę) pažeidimas (-ai), įvertinus su nauju (-ais) pažeidimu (-ais) susijusias aplinkybes, sprendime dėl 

pažeidimo nurodyta netinkamų finansuoti išlaidų apskaičiavimo norma gali būti padidinta iki Gairėse 

nurodytos pažeidimui taikomos didžiausios netinkamų finansuoti išlaidų apskaičiavimo normos. 

_____________________ 

 


